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Protokół nr 3/2024 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 3 lipca 2024 roku 

 

 

WAK.0012.7.6.2024 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Trzecie posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji VII kadencji Rady Powiatu  

w Legionowie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie przy ul. Gen. Władysława 

Sikorskiego 11. Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji, Robert Wróbel. 

 

Listy obecności radnych - członków Komisji oraz gości uczestniczących w posiedzeniu 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

               

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Omówienie procedur rozpatrywania skarg. 

4. Wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Zaproszeni goście: 

- Sekretarz Powiatu Legionowskiego, Paweł Trawkowski. 

 

Przewodniczący komisji, Robert Wróbel powitał przybyłych na posiedzenie gości. Następnie 

przeszedł do głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. 

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 4 radnych. Nikt nie był przeciw,  

nikt nie wstrzymał się od głosu. Wobec takiego wyniku głosowania porządek posiedzenia 

został przyjęty. 

 

3. Omówienie procedur rozpatrywania skarg 

 

Jako pierwszy głos zabrał przewodniczący komisji, Robert Wróbel, który poinformował 

radnych o potrzebie omówienia procedur związanych z rozpatrywaniem skarg. Umożliwi  

to komisji zajęcie się nimi w sposób samodzielny.  

 

Następnie Sekretarz Powiatu Legionowskiego, Paweł Trawkowski szczegółowo omówił 

procedury związane z rozpatrywaniem skarg oraz przedstawił różnice pomiędzy nimi,  

a wnioskami i petycjami. 

 

Zestawienie przepisów prawnych, związanych z rozpatrywaniem skarg zostało, w formie 

wydruku, rozdane radnym. Zestawienie to, w formie załącznika, stanowi także załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

W swojej wypowiedzi, Sekretarz Powiatu Legionowskiego jasno wskazał, że każdy  

z obywateli ma prawo do składania skarg, wniosków i petycji. Tę kwestię regulują przepisy 

Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej. 
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Sposób postępowania ze złożonymi skargami, wnioskami i petycjami regulują natomiast: 

 

- Kodeks Postępowania Administracyjnego, 

- Ustawa o petycjach, 

- Ustawa o samorządzie powiatowym 

- Statut Powiatu Legionowskiego. 

 

Sekretarz Powiatu wielokrotnie podkreślał, że przepisy w powyższych aktach prawnych 

wzajemnie się uzupełniają. 

 

Jak zaznaczył Paweł Trawkowski, ze skargą mamy do czynienia w chwili gdy obywatel 

zwraca uwagę na nieprawidłowości w działaniu jednostki administracji publicznej,  

z wnioskiem lub petycją natomiast w sytuacji, gdy chciałby poprawy jej działania.  

To czy dane pismo jest skargą, wnioskiem czy petycją decyduje jego treść.  

Nie ma znaczenia jaki tytuł nada mu obywatel. 

 

Następnie Sekretarz Powiatu Legionowskiego wskazał podstawy prawne oraz zakres 

rozpatrywania skarg przez Radę Powiatu. W tym celu powołuje się Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji, w skład której wchodzą radni. Szczegółowe zasady działania komisji 

reguluje natomiast Statut Powiatu. W dalszej części swojej wypowiedzi Paweł Trawkowski 

zapoznał radnych z dokładną procedurą przyjmowania i rozpoznawania skarg. 

 

Z inicjatywy radnego Mariusza Grzybka omówiono również kwestię terminów 

rozpatrywania skarg. Odpowiedź na nią obywatel powinien otrzymać bez zbędnej zwłoki, 

w terminie nie dłuższym niż 30 dni. Jak zauważył Sekretarz Powiatu Legionowskiego, Paweł 

Trawkowski, w realiach samorządowych często trudno ten termin dotrzymać, choćby 

zważywszy na terminy posiedzeń Rady Powiatu. W takim przypadku składającemu skargę 

zostaje wysłana informacja z powodem przedłużenia tego terminu. 

 

Sekretarz Powiatu Legionowskiego przedstawił także informację dotyczącą sposobu 

postępowania ze skargami i wnioskami anonimowymi. Pisma takie pozostawia  

się bez rozpoznania. Za anonim uznaje się pismo, które nie zawiera imienia, nazwiska  

i adresu jego autora. Inna sytuacja występuje w sytuacji, w której nie można ustalić 

rodzaju złożonego pisma np. czy jest to skarga czy wniosek. Wtedy, rozpatrujący to pismo 

organ administracji publicznej, wzywa jego autora aby zasięgnąć dodatkowych informacji. 

 

Kolejną ważną informacją przekazaną radnym przez Sekretarza Powiatu Legionowskiego, 

Pawła Trawkowskiego była ta dotycząca pouczeń. Jeżeli radni rozpoznając skargę uznają 

ją za bezzasadną, powinni pouczyć skarżącego, że kolejna złożona przez niego taka sama 

skarga pozostanie bez rozpatrzenia. 

 

Następnie Sekretarz przeszedł do ogólnego omówienia petycji. Wyjaśnił między innymi 

różnicę pomiędzy petycją a wnioskiem. Jak stwierdził, petycje są bardziej formalne  

i „trochę więcej się od nich wymaga. Muszą one zaproponować jakieś rozwiązanie”. Petycje 

rozpatruje Rada Powiatu. 

 

Radny Mariusz Grzybek zadał pytanie dotyczące sposobu rozpatrzenia petycji,  

która ma wielu interesariuszy. Odpowiadając na jego pytanie, Sekretarz Powiatu 

Legionowskiego stwierdził, że w takim przypadku jest ona rozpatrywana jedynie  

w zakresie, który dotyczy Powiatu, o czym trzeba jej autora poinformować. Odpowiedź 

Pawła Trawkowskiego rozwinął także radny, Jacek Drozdowski. Uszczegółowił on 

wypowiedź Sekretarza. 

 

Sekretarz Powiatu Legionowskiego podał także i ogólnie omówił przykłady petycji,  

które wpłynęły do Starostwa Powiatowego w Legionowie w 2024 r. 
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Radny, Adam Nadworski zadał pytanie dotyczące anonimowych pism, których treść 

wskazuje na popełnienie przestępstwa. Paweł Trawkowski stwierdził, że w takich 

przypadkach najlepiej jest od razu poinformować organy ścigania. 

 

Na tym omawianie procedur dotyczących rozpoznawania skarg zakończono. 

Przewodniczący komisji, Robert Wróbel podziękował Sekretarzowi za przekazanie 

informacji bardzo ważnych ze względu na charakter pracy komisji.  

 

Z kolei radny, Mariusz Grzybek zwrócił się do Sekretarza o przekazanie członkom komisji 

dobrze sformułowanej, zanimizowanej skargi i wniosku, aby radni mogli na przykładzie 

dowiedzieć się jak wyglądają tego typu pisma. Sekretarz Powiatu Legionowskiego zwrócił 

uwagę, że może być to trudne, bo liczba skarg, które wpływają do Starostwa jest niewielka. 

 

4. Wolne wnioski 

 

Podczas posiedzenia nie został złożony żaden wniosek. 

 

5. Zamknięcie posiedzenia 

 

Przewodniczący komisji, Robert Wróbel podziękował radnym za przybycie i zamknął 

posiedzenie. 

 

 

 

 Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Robert Wróbel 

 

 

 
Protokół sporządził: 
Sebastian Sokołowski 


